SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 2532, DE 2020

Adição de assinatura ao RQS nº 2533/2020.

AUTORIA: Senador Esperidião Amin (PP/SC)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 2532/2020.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/145170

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 4º da Instrução Normativa da Secretaria-

Geral da Mesa nº 14, de 2020, a adição de minha assinatura ao requerimento

registrado no SEDOL nº SF/2096853590-51, de autoria do Senador Izalci Lucas, que

“requer urgência para o PL 6549/2019, que ‘altera as Leis nºs 12.715, de 17 de

setembro de 2012, e 9.472, de 16 de julho de 1997, para dispor sobre os valores

da Taxa de Fiscalização de Instalação, da Taxa de Fiscalização de Funcionamento,

da Contribuição para o Fomento da Radiodifusão Pública e da Contribuição para o

Desenvolvimento da Indústria Cinematográfica Nacional (Condecine) das estações

de telecomunicações que integrem sistemas de comunicação máquina a máquina,

e sobre a dispensa de licenciamento de funcionamento prévio dessas estações”.

Sala das Sessões, 19 de outubro de 2020.

Senador Esperidião Amin
(PP - SC)

Líder do Bloco Unidos pelo Brasil

S
F

/
2

0
8

8
2

.
1

5
1

0
5

-
2

2

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 2532/2020.